
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου» της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) σε φορείς του 
Δημοσίου, μέσω της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης (ΓΓΠΣΨΔ) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73683 (1)
Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 

Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημό-
σια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκη-
ση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62) και, ιδίως, των 
άρθρων 22Γ και 22Δ αυτού, τα οποία προστέθηκαν με τα 
άρθρα 22 και 23 αντιστοίχως, του ν. 5013/2023 «Πολυεπί-
πεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

β. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων», όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ.77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

δ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ε. του άρθρου 90 Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την ανάγκη σύστασης Ομάδας Διαχείρισης Κινδύ-
νων στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε.

1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφο-
ρών Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων, η οποία συγκροτείται 
από τις κάτωθι υπαλλήλους του Υπουργείου:

α. Την Ευαγγελία Χάραρη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με Α’ βαθμό, που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Διοίκησης (τηλ.: 210 650 8376, e-mail: 
e.charari@yme.gov.gr), 

β. την Ελένη Καράμπαλη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, με Α’ βαθμό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Υποδομών Αεροδρομίων (τηλ.: 210 7481 993, e-mail: 
eleniaaaaa@yahoo.gr) και 

γ. την Άννα Κωστάκη, υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχα-
νικών με Α’ βαθμό, που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διαχεί-
ρισης Ψηφιακών Δεδομένων και Τεχνικών Αρχείων (τηλ.: 
213 1523 879, e-mail: a.kostaki@ggde.gr). 

2. Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων υπάγεται απ’ ευθείας 
στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών. 

3. Οι ως άνω αναφερόμενοι υπάλληλοι, που συγκρο-
τούν την Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων, παράλληλα με 
τα κύρια καθήκοντά τους, ασκούν και τα καθήκοντα του 
Οργάνου Διαχείρισης Κινδύνων του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών. 

4. Οι αναφερόμενοι υπάλληλοι, που συγκροτούν την 
Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων του Υπουργείου Υποδομών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2248

22749



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22750 Τεύχος B’ 2248/09.05.2025

και Μεταφορών, έχουν τις κάτωθι αρμοδιότητες, βάσει 
του άρθρου 22Δ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 23 του ν. 5013/2023 (Α’ 12): 

α. Εισηγούνται την πολιτική διαχείρισης κινδύνων στον 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών,

β. αναπτύσσουν, παρακολουθούν και επικαιροποιούν 
το πλαίσιο διαχείρισης κινδύνων, σύμφωνα με τους στρα-
τηγικούς και επιχειρησιακούς στόχους του Υπουργείου,

γ. ενημερώνουν και καθοδηγούν το προσωπικό του 
Υπουργείου σχετικά με τον τρόπο εντοπισμού και αντιμε-
τώπισης των κινδύνων, κατά την άσκηση των αρμοδιοτή-
των τους και την παρακολούθηση των δικλίδων ελέγχου,

δ. εποπτεύουν τη διαδικασία διαχείρισης κινδύνων 
που διενεργείται από το σύνολο των οργανικών μονά-
δων του Υπουργείου,

ε. φέρουν την ευθύνη για την τήρηση, τη συνεχή πα-
ρακολούθηση και την επικαιροποίηση του Μητρώου 
Κινδύνων του άρθρου 22ΣΤ του ν. 4795/2021 (Α’ 62) και 
την παροχή κατευθύνσεων προς τις λοιπές οργανικές 
μονάδες του Υπουργείου,

στ. υποβάλλουν περιοδικές και έκτακτες αναφορές 
προς τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών σχετικά 
με τους κινδύνους στους οποίους είναι εκτεθειμένο το 
Υπουργείο και 

ζ. υποβάλλουν ετήσια έκθεση προς τον Υπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, την οποία κοινοποιούν στην 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας.

5. Οι αναφερόμενοι υπάλληλοι, οι οποίοι συγκροτούν 
την Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων, υποχρεούνται να λά-
βουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρκειας Δια-
χειριστή Κινδύνων. 

6. Με την έκδοση της παρούσας καταργείται η 
υπ’ αρ. 302636/10.10.2023 (Β’ 6024) υπουργική απόφα-
ση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 84549/19.3.2024 
(Β’ 1988) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

Αριθμ. 14839 ΕΞ 2025 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφο-
ρίες Φορολογικού Μητρώου» της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) σε φορείς του 
Δημοσίου, μέσω της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης (ΓΓΠΣΨΔ) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

8. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

10. του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και, 
ιδίως, της παρ. 2 του άρθρου 1 και της υποπαρ. 6.2.3 της 
παρ. 6 του άρθρου 14.

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/ 
11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ, με 
θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών 
υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων από την Α.Α.Δ.Ε. 
σε τρίτους φορείς».

Δ. Το υπ’ αρ. 33179/19-2-2025 αίτημα του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» και το υπ’ αρ. 34818/3-4-2025 
αίτημα του Δήμου Μυτιλήνης, στην Εφαρμογή Διαχεί-
ρισης Αιτημάτων (ΕΔΑ) της ΓΓΠΣΨΔ για τη διαδικτυακή 
υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου». 

Ε. Το υπ’ αρ. 558/2517305/15-4-2025 έγγραφο του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και το υπ’ αρ. 11118/ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22751Τεύχος B’ 2248/09.05.2025

14-4-2025 έγγραφο του Δήμου Μυτιλήνης, προς τη 
ΓΓΠΣΨΔ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας «Πληροφορίες Φορολογι-
κού Μητρώου».

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των Φο-
ρέων του Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορί-
ες Φορολογικού Μητρώου» της ΑΑΔΕ, με τις μεθόδους 
Αναζήτηση στοιχείων με βάση τον Α.Φ.Μ. του Φυσικού 
ή Μη Φυσικού Προσώπου - retrieveInfoByAFM, Αναζή-
τηση στοιχείων με βάση το ονοματεπώνυμο του Φυσι-
κού Προσώπου - retrieveInfoByName και Αναζήτηση 
στοιχείων με βάση τον Αριθμό και το Είδος Ταυτότη-
τας - retrieveInfoByADT στα ακόλουθα πληροφοριακά 
συστήματα:

1. Στο πληροφοριακό σύστημα «Κτηματολογικός Κα-
νονισμός Δωδεκανήσου». 

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η επαλήθευση 
στοιχείων συναλλασσόμενων που αιτούνται καταχώρι-
ση στις κτηματολογικές εγγραφές που τηρούνται στα 
κτηματολογικά γραφεία Δωδεκανήσου, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 1 και την υποπαρ. 6.2.3 της παρ. 6 του 
άρθρου 14 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) και τον ν. 4727/2020 
(Α’ 184), όπως ισχύουν.

2. Στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗ-
ΝΗΣ Φορολογικό Μητρώο Υπ. Οικονομικών (ΑΑΔΕ)».

Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι η ενημέρωση 
στοιχείων μητρώου οφειλετών του Δήμου, σύμφωνα με 
τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τον ν. 4727/2020 (Α’ 184), 
όπως ισχύουν.

Β) Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

Γ) Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22752 Τεύχος B’ 2248/09.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02022480905250004*


		2025-05-09T10:30:25+0300




